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26113 ‐ زکات حقوق کارمندان

سوال

من کارمند هستم و ماهانه ۲۰۰۰ ریال سعودی حقوق مگیرم. همهی خانوادهام با حقوق من زندگ مگذرانند و همهی

دختر هستم و پدر و مادر و برادران و خواهرانم هم با ما زندگ مصارف بر عهدهی من است. من صاحب همسر و ی

مکنند که خرج همهی آنان به عهدهی من است.

سوال من این است: چطور متوانم زکات مالم را بدهم در حال که تنها منبع درآمد من همین حقوقم هست و همهی آن

صرف خانوادهام مشود. بنابراین ک باید زکات بدهم؟ بعض مگویند حقوق ماهانه مانند کشت است و گذشت ی سال

برای آن شرط نیست و هرگاه حقوق مگیرم باید زکات آن را بدهم.

پاسخ مفصل

الحمدله.

کس که ماهیانه حقوق مگیرد و همهی آن را مصرف مکند به طوری که تا آخر ماه چیزی از آن باق نمماند، مالش

زکات ندارد، زیرا برای زکات باید حتما ی سال آن مال نزد شخص بماند (یعن ی سال کامل از به دست آمدن آن

بذرد).

و این که به شما گفتهاند زکات حقوق ماهانه مثل زکات محصولات کشاورزی است، حرف درست نیست.

از آنجای که درآمد بیشتر مردم به صورت حقوق ماهانه است مناسب است روش خارج ساختن زکات را از حقوق ماهیانه

شرح دهیم.

زکات حقوق ماهیانه:

حقوق که کارمند مگیرد از دو حال خارج نیست:

حالت اول: اینه همهی آن را مصرف کند و چیزی از آن را پس انداز نند، که در این صورت زکات بر وی نیست.

حالت دوم: اینه گاه به گاه مقداری از آن را پس انداز کند که این پس انداز کم و زیاد مشود. در این صورت چونه

زکات آن را حساب مکند؟

https://islamqa.info/index.php/fa/answers/26113/%D8%B2%DA%A9%D8%A7%D8%AA-%D8%AD%D9%82%D9%88%D9%82-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%D9%85%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86


2 / 2

پاسخ: اگر مخواهد دقیق فقط زکات خود را خارج کند و تنها حق مستحقان زکات را ـ بدون اضافه ـ به آنان بدهد، باید

برای خود جدول از حساب درآمدش تهیه کند که برای هر مبلغ که به دستش مآید ی تاریخ شروع قرار دهد که از روز به

دست آوردن آن شروع مشود و زکات هر حقوق خود را هنام رسیدن ی سالِ آن پرداخت کند.

اما اگر مخواهد حسابش راحتتر شود و از سوی دیر دوست دارد بیشتر به نفع فقرا و دیر مستحقان زکات کار کند،

پس از رسیدن سر سال [یعن گذشتن ی سال از دریافت اولین حقوق سال] زکات همهی پول که نزد وی هست را ـ اگر به

حد نصاب زکات رسیده ـ پرداخت کند. این روش هم اجر بیشتری دارد و هم باعث بالا رفتن درجهی خود شخص نزد اله

متعال مشود و همینطور حساب آن آسانتر است و بیشتر به سود فقیران و مستمندان و دیر مستحقان زکات است. در این

صورت زکات آن قسمت از اموالش که هنوز سالش کامل نشده به عنوان زکات معجل (زودتر پرداخت شده) به حساب

مآید» فتاوای کمیسیون دائم افتا (۹/ ۲۸۰).

مثال: شخص زکات مال محرم را مگیرد و هزار ریال آن را ذخیره مکند، سپس زکات ماه صفر و همینطور تا آنه محرم

سال بعد فرا برسد. آناه همهی پول را که در اختیار دارد حساب مکند و [اگر به حد نصاب زکات رسیده باشد] زکات آن

را یجا پرداخت مکند.

واله اعلم.


